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Nanorurki węglowe do badania błon
biologicznych

- Pojedynczościenne nanorurki węglowe (ang. Single-walled carbon nanotubes - SWNTs) mają
właściwości, jakie można wykorzystać w szerokim spektrum działań badawczych, między innymi przy
konstrukcji wszelkiego rodzaju urządzeń o charakterze chemo- lub bioczujników - mówi profesor
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Paul L. McEuen z amerykańskiego Cornell University.

Ze względu na średnicę węglowych nanorurek, zbliżoną do średnicy łańcucha DNA, oraz właściwości
fizykochemicznych, które pozwalają na bezproblemowe badania w wodnym środowisku, naukowcy
współpracujący z prof. McEuenem opracowali czujnik, którym można badać dwuwarstwową
białkową błonę biologiczną. Architektura czujnika, układ wszystkich elektrod, została stworzona za
pomocą nowoczesnej techniki - nanolitografii tak, by całość, łącznie z nanorurką węglową,
funkcjonowała jako miniaturowy tranzystor polowy (ang. Field-effect transistors - FETs). Na tak
przygotowaną "bazę" czujnika naukowcy przymocowali pojedyncze nanorurki węglowe, które
następnie zostały pokryte dwuwarstwową błoną białkową, odpowiadającą takiej, jaką można znaleźć
w żywych komórkach.

Układ elektryczny tworzony przez nanorurkę węglową pozwala na badanie zmian właściwości
elektrycznych nanorurki przykrytej błoną biologiczną.

Zmiany fizjologiczne błony biologicznej, np. wprowadzenie do układu odpowiednich toksyn
reagujących z receptorami białkowymi zintegrowanymi z błoną biologiczną, są rejestrowane na
analizatorze cyfrowym poprzez układ elektroniczny tworzony przez nanorurkę węglową.

Zmieniając właściwości nanorurki węglowej (średnicę) można zmieniać charakter badanych
parametrów, np. stopień migracji białek w poprzek nanorurki węglowej, co może być przydatne
w badaniach nad właściwościami określonych błon biologicznych.

Tego typu hybrydowe układy - nanorurkowy tranzystor polowy połączony z błoną biologiczną
modulującą jego działanie - mogą służyć pomocą w badaniach modelowych nad nowymi sposobami
walki z mikroorganizmami produkującymi groźne dla ludzkiego zdrowia toksyny.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,

 
27-11-2025

„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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